
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
えびすでは♪ 

 

 

 定期に行わ

れます『お茶会』。 

まごのてのお茶

会は、茶の湯にふ

れる・・気軽に誰で

も楽しめる♪そん

なお茶会です。 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

こころあったか♪ ここにあったか♪ いつもあったか♪  

 

 

“高齢者福祉”と“子育て”の相乗効果を目指して 

 

 

 

敬具 
代表 豊福 和明 

通所介護支援事業所 

居宅介護支援事業所 
 

放課後等児童ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ 

住宅型有料老人ホーム 

 佐世保市天神５丁目９番25号 

 ℡７６‐８５９０ 

  佐世保市天神５丁目９番 26 号 

 ℡５９‐５７０１ 

 

令和３年４月 第２５号 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

えびすの中庭に咲く 1 本の

桜。施設の中からも見る事が

できます♪今年もたくさんの

花を咲かせてくれました♪他

にもチューリップなど沢山の

花が咲いており、苗植えや、

水やりなど利用者さんにお手

伝い頂いています♪ 

  

放課後等デイサービスえびすでは、放課後、子どもたちが毎

日、７～８名利用されています。 

スタッフがそれぞれの学校へお迎えに

行き、えびすで各々に過ごされます。宿

題やおやつ、自由遊びを思いっきり楽し

まれた後は、ご自宅までお送りします。

最近流行っている自由遊びは、段ボール

を使ってみんなでお家づくりや新聞紙で

剣づくり、アイロンビーズやぬり絵です。

絵本やうたが大好きなお友だちもいて、

スタッフと手を叩いて楽しく過ごしてい 

ます。また、えびすには室内用 

ブランコやはしごがあり、揺れ 

を感じてリラックスしたり、は 

しごに手足を使って登って体幹 

を鍛えたり、手足の使い方を自 

然に学べています。 

 

 

 

◆お雛様飾り 
三人官女に五人囃子と、飾

り方はどうだったかな?と

考えながら利用者さんにも

手伝って頂き飾ることがで

きました♪お人形の表情も

色々で見ていて楽しめます

ね！とても華やかです♪ 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 春暖の候、花々の香りを感じる季節となり、新年度を迎え皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し
上げます。 
 日ごろより『幼老統合ケア施設えびす』の推進に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます 
「通所介護事業所・有料老人ホーム」では、在宅生活が末永く継続図れるよう【自立支援】を目的に支援をさせていた
だいています。在宅生活にお困りこと等ありましたら、お気軽にご相談をお待ちしています。 
 「放課後等デイサービスえびす」の児童生徒は、開所 1 年 6 カ月を迎え「えびす」が居場所となってきているよう
で、一人ひとり自分の“こだわり”を持って過ごしてくれるようになられました。また、新一年生や進級した子ども達と
の出会いを楽しみにしています。 
 少子高齢化の中でも少しでも安全で安心できる地域づくりを目指し、これからも地域の縁側としてさらに地域貢献で
きるよう精進してまいりますので、より一層の支援と励ましを賜りますようお願い申し上げます。 


